

TVIRTINU  
Šiaulių rajono savivaldybės administracijos  
direktorius

Gipoldas Karklelis

**ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA**

**INFORMACIJA APIE ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMO PRIEMONIŲ VYKDYMĄ  
2021 METŲ I PUSMETIS**

2021 m. rugsėjo d. Nr. V2-

Eil. Nr.	Administracinės naštos mažinimo priemonė*	Vertinimo kriterijus	Rezultatas**	Vykdytojas
			2021 m. I pusem.	
1.	Siekti informacinių technologijų ir elektroninių paslaugų plėtojimo. Informuoti asmenis apie galimybę atlikti informacinio išsipareigojimo veiksmus naudojantis elektroninėmis paslaugomis.	Elektroniniu būdu pateiktų pranešimų skaičius nuo bendrai pateiktų pranešimų skaičiaus (proc.)	Per sausio – birželio mėn. suformuota ir išsiųsta 23769 vnt. mokėjimo pranešimų už vietinės rinkliavos komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą, iš jų 1616 vnt. el. paštu, tai sudaro 6,7 proc. nuo visų pateiktų per metus mokėjimo pranešimų.	Aplinkos apsaugos skyrius
		Gautų prašymų skaičius elektroniniu būdu (proc.)	40	Meškuičių seniūnija
			11 (2020 m. II pusem. duomenys)	Kužių seniūnija
			70	Bubių seniūnija
			32,58	Socialinės paramos skyrius
			20	Gruzdžių seniūnija
			75	Raudėnų seniūnija
			24,52	Kuršėnų kaimiškoji seniūnija

			5	Šakynos seniūnija
			80	Kairių seniūnija
			35	Žemės ūkio skyrius
			80	Kuršėnų miesto seniūnija
			50	Ginkūnų seniūnija
		Informuotų pareiškėjų skaičius apie galimybę teikti prašymus ir paraiškas elektroniniu būdu (proc.)	90	Žemės ūkio skyrius
		Prašymų skaičius, pateiktas MEPIS sistemoje (vnt.).	Registruoti 303 prašymai, pateikti internetu per MGVDIS sistemą	Civilinės metrikacijos ir archyvo skyrius
		Asmenys informuojami svetainėje <a href="http://www.siauliuraj.lt">www.siauliuraj.lt</a> apie galimybę gauti paslaugą naudojantis elektroninėmis paslaugomis (proc.)	<a href="http://www.siauliuraj.lt">www.siauliuraj.lt</a> skelbiama 108 teikiamų paslaugų aprašai. Laikotarpiu 2021-01-01 – 2021-06-30 47 paslaugos – elektroninės, tai sudaro 43,5 % visų teikiamų paslaugų.	Informacinių technologijų skyrius
		Privačių pranešimų skaičius telefonu ir <i>Facebook</i> paskyrose dėl e. paslaugų naudojimo (vnt.)	50 70 50	Raudėnų seniūnija, Meškuičių seniūnija Kairių seniūnija
2.	Peržiūrėti visas sutartis dėl bendradarbiavimo su įvairiais registrais ir išanalizuoti, ar yra dar galimybių, kad iš asmenų nebūtų reikalaujama pristatyti papildomų dokumentų iš atitinkamų įstaigų.	Peržiūrėtos sutartys dėl bendradarbiavimo su įvairiais registrais	Sutartys peržiūrėtos	Sutarčių vadovai
		Sukurta žyminio mokesčio užklausų prieiga (vnt.)	1	Civilinės metrikacijos ir archyvo skyrius

3.	Vertinti naujai priimamų norminių teisės aktų administracinės naštos dydį – ar informaciniai įpareigojimai asmenims nėra pertekliniai ir informacija negali būti gauta pasinaudojant Šiaulių rajono savivaldybės administracijos galimybėmis.	Įvertinti naujai priimami norminiai teisės aktai (vnt.)	34	Kultūros skyrius, Aplinkos apsaugos skyrius, Žemės ūkio skyrius, Turto valdymo skyrius, Socialinės paramos skyrius, Bendrujų reikalų skyrius, Švietimo ir sporto skyrius, Ekonomikos ir verslo plėtros skyrius, Jaunimo reikalų koordinatorius.
4.	Reguliariai peržiūrėti administracinių paslaugų aprašymus, atnaujintą informaciją nedelsiant skelbti Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainėje.	Peržiūrėti administracinių paslaugų aprašymai (vnt.)	99	Švietimo ir sporto skyrius, Ekonomikos ir verslo plėtros skyrius, Aplinkos apsaugos skyrius, Žemės ūkio skyrius, Architektūros ir paveldosaugos skyrius, Socialinės paramos skyrius Turto valdymo skyrius, Bendrujų reikalų skyrius Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius, Seniūnijos
		Skelbiama informacija <a href="http://www.siauliuraj.lt">www.siauliuraj.lt</a> (proc.)	<a href="http://www.siauliuraj.lt">www.siauliuraj.lt</a> skelbiama 108 teikiamų paslaugų aprašai. Laikotarpiu 2021-01-01 – 2021-06-30 atnaujinti 73 paslaugų aprašai, tai sudaro 67,6 %	Informacinių technologijų skyrius
5.	Prioritetiškai siekti dokumentų (paraiškų, prašymų, ataskaitų ir		0	Švietimo ir sporto skyrius Jaunimo reikalų koordinatorius

	kitų dokumentų) teikimo elektroniniu būdu vietoje šiuo metu privalomo spausdintos informacijos rinkinio. Peržiūrėti reikalaujamų pateikti dokumentų sąrašą, jeigu galima, atsisakyti dalies reikalavimų.	Naujai įdiegta elektroninė paslauga (vnt.)		
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	55	Meškuičių seniūnija
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	30	Šiaulių kaimiškoji seniūnija
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	5 (2020 m. II pusm. duomenys)	Kužių seniūnija
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	60	Bubių seniūnija
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	50	Gruzdžių seniūnija
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	98	Civilinės metrikacijos ir archyvo skyrius
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	20	Šakynos seniūnija
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	80	Kairių seniūnija
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	60	Raudėnų seniūnija

		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	50	Kuršėnų miesto seniūnija
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	55,21	Kuršėnų kaimiškoji seniūnija
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	50	Ginkūnų seniūnija
		Dokumentų, teikiamų elektroniniu būdu, skaičius nuo visų teikiamų dokumentų skaičiaus (proc.)	40	Žemės ūkio skyrius
6.	Siekti, kad Savivaldybės rengiami teisės aktai būtų derinami ir vizuojami elektronine forma.	Rengiamų teisės aktų derinimas ir vizavimas elektronine forma (proc.)	100	Bendrųjų reikalų skyrius

\*Administracinės naštos mažinimo priemonės numatytos Šiaulių rajono savivaldybės strateginiame veiklos plane 2021–2023 metams (1 priedas), patvirtintame Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-75.

\*\*Informacija parengta pagal Šiaulių rajono savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių, seniūnijų bei į Šiaulių rajono savivaldybės administracijos struktūrinius padalinius neįeinančių valstybės karjeros tarnautojų pateiktą informaciją.

Informaciją parengė Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vyr. specialistė Vaida Kerėžienė, tel. 8 636 32 280, el. p. [vaida.kereziene@siauliuraj.lt](mailto:vaida.kereziene@siauliuraj.lt)